
Pernambuco , 13 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3258 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 145 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEDO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 57, inciso III, da 

Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Lei Municipal nº 1.342/2011, que trata sobre nomeação em caráter efetivo, conferindo poder normativo 

ao edital de convocação do certame; 

CONSIDERANDO o Capítulo 19 do Edital nº 01/2019, que trata sobre o provimento de cargos; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 007/2022, publicado em 1º de julho de 2022, que homologou o resultado final do concurso público regido pelo 

Edital nº 01/2019; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos indicados no Anexo Único desta Portaria, observada a ordem de classificação constante no 

concurso público regido pelo Edital nº 01/2019, para cada cargo. 

  

Art. 2º Os candidatos nomeados possuem o prazo improrrogável para tomarem posse, nos termos do art. 37 da Lei Municipal nº 1.342/2011. 

§1º. Fica sem efeito a nomeação do candidato que não tomar posse no prazo estabelecido no caput. 

§2º A solenidade de posse ocorrerá em data de 27/01/2023 

  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PalácioMunicipalJosé Ferreira Rosa, em 12 de janeiro de 2023. 

  

ERIVALDO RODRIGUES AMORIM 
Prefeito 

  

ANEXO ÚNICO 
  
cargo:AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

inscrição nome data de nascimento 

905257 ELIAS LUIZ DA SILVA NETO 06/02/1996 

969156 ERYCK MAYCOM CASSIMIRO DOS SANTOS 27/11/1992 

1174566 VITOR MANOEL DA COSTA 25/09/2003 

1179257 YTHALO VIANA LIMA 30/01/1996 

  
cargo: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS – PCD: 

inscrição nome data de nascimento 

1169916 ANDERSON DOS SANTOS 03/11/1996 

  
cargo:AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

inscrição nome data de nascimento 

913797 ANA LETICIA SILVA FERREIRA 16/06/2000 

942109 ARTHUR BEZERRA RODRIGUES 12/10/2002 

901244 BIANCA CRISTINA GOMES 29/05/1996 

943521 BRUNA RODRIGUES DA SILVA 03/02/2001 

1176326 BRUNO GUILHERME ALVES MARTINS 15/04/1999 

1174744 ESTHER ARIANNY DE FARIAS ALVES 10/05/2000 

1177958 GIVANILDO ANTONIO DE SOBRAL 02/02/2002 

911020 INAIPY TENÓRIO DE DEUS BRANCO 23/01/1983 

1170896 ITALO GUSTAVO SANTOS SILVA 03/10/2001 

1174260 MARIA ELIONEYDE DA SILVA 29/07/1999 

907133 MARIA EULALIA CORREIA PORTUGAL 08/06/1999 

1180915 MAYSA CAROLINA COSME MELO DOS SANTOS 25/09/1997 

1180022 MIRTHIS MELO DA SILVA PRECILIANO 24/08/1993 

1172014 NICOLAS MATEUS MUNIZ 15/10/2000 

906304 PALOMA GUEIROS DE BARROS 26/09/1994 

912115 SHEILA GERTUDES ALMEIDA DOS SANTOS 24/04/1984 

1177521 VINICIUS CORDEIRO SILVA 02/04/2003 

  
cargo:PSICÓLOGA 

inscrição nome data de nascimento 

1175780 ANA BEATRIZ SALGADO MATOS FERREIRA 26/12/1997 

  
cargo: ENGENHEIRO CIVIL 

inscrição nome data de nascimento 

1172598 JADSON SILVA DOS SANTOS 01/02/1992 

  
cargo: ENFERMEIRO 

inscrição nome data de nascimento 

1178427 DANIEL ANTONIO TEIXEIRA DE SANTANA 16/08/1990 

  
cargo: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

inscrição nome data de nascimento 

1178154 CARLOS HENRIQUE DE MELO OLIVEIRA 04/09/1994 

  
cargo: DIGITADOR 

inscrição nome data de nascimento 

1174760 MÁRCIO ANDRÉ MARTINS CRUZ 04/09/1992 

935730 MARCOS HENRIQUE DOUGLAS HONORIO BARBOSA 28/01/1991 

  
cargo: DIGITADOR – PCD  

inscrição nome data de nascimento 



Pernambuco , 13 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3258 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 146 

 

936469 EDMAURO MORAIS CLEMENTE 16/04/1986 

  
cargo: GUARDA PATRIMONIAL 

inscrição nome data de nascimento 

1180129 CLAUDIO HONORIO BARBOSA JUNIOR 11/06/1987 

1178295 GABRIEL SANTOS TORRES RAFAEL 24/10/2000 

909418 NADILSON TORRES DA SILVA 10/12/1997 

1178652 WOATALAS ALVES CAVALCANTI 14/10/1997 

  
cargo: GUARDA PATRIMONIAL – PCD  

inscrição nome data de nascimento 

1171792 VANDEILSON SEVERIANO DA SILVA 07/08/1984 

  
cargo: MOTORISTA “D” 

inscrição nome data de nascimento 

1179517 ANTONIO MARCOS DE ARAUJO 15/08/1989 

1176386 FAGNER JUNIO DA SILVA PEREIRA 23/07/1983 

1175766 JADSON SIMOES SILVA 15/10/1994 

  
cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

inscrição nome data de nascimento 

1175403 GIRLAINE DOS SANTOS MELO 22/02/2000 

1172753 IARA ALVES DA SILVA 29/12/1995 

1178388 IVÂNIA GUIMARÃES CORDEIRO BARROS 07/02/1992 

1175567 LUCAS JOSÉ DA SILVA MELO 22/10/1999 

1179095 MARLUCE DO AMARAL LIMA SILVA 24/05/1977 

1178042 VILSON LOPES DA SILVA 31/08/1994 

  
cargo: COZINHEIRO (A): 

inscrição nome data de nascimento 

1182959 JANAÍNE MORAIS DA SILVA 11/12/1989 

1179665 JOABSON FERREIRA DOS SANTOS 29/10/1996 

  
cargo: SECRETÁRIO (A) DE ESCOLAR: 

inscrição nome data de nascimento 

1179590 LETICIA FERREIRA DA SILVA 05/01/1995 

915405 PRISCILA COSTA MATIAS CAVALCANTE 27/01/1989 

  
cargo: TÉCNICO EM RADIOLOGIA: 

inscrição nome data de nascimento 

1185556 MATEUS FLORÊNCIO NUNES DE TORRES 31/12/1990 

  
cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM: 

inscrição nome data de nascimento 

1172726 DANIEL WANDERLEY LEITE 06/02/1993 

  
cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PCD: 

inscrição nome data de nascimento 

1174458 MARIA LUIZA DA SILVA 02/04/1996 

  
cargo: ASSISTENTE SOCIAL: 

inscrição nome data de nascimento 

909464 JESSIKA RODRIGUES AMORIM 07/08/1990 

 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:8CBD1990 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MORENO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 297, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao orçamento fiscal do Município de Moreno relativo ao exercício 2022, no valor de 

R$ 638.000,00 (seiscentos e trinta e oito mil reais) na forma em que especifica, e dá outras providências. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no âmbito de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, regulamenta as 

disposições constantes na Lei Municipal nº 633 de 03 de Janeiro de 2022, que autoriza o Município, Poder Executivo, a abrir crédito adicional 

suplementar no orçamento anual de 2022 e dá outras providências. 

DECRETA: 
  

Art.1º Fica aberto ao Orçamento Municipal, relativo ao exercício de 2022, conforme art. 8º, Inciso V da Lei nº 633 de 03 de Janeiro de 2022, crédito 

suplementar no valor de R$ 638.000,00 (seiscentos e trinta e oito mil reais) destinados ao reforço das dotações especificadas no Anexo I. 

Art.2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art.1º são provenientes da anulação parcial, em igual importância, das 

dotações especificadas no Anexo II. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos á 09 de Dezembro de 2022. 

  

Moreno, 30 de Dezembro de 2022.  


